
Convenzione UNISS attività di sterilizzazione cani e gatti randagi_22/09/2014

DELIBERAZIONE n. 1228 del 02 ottobre 2014

OGGETTO: Approvazione schema di convenzione con l’Università degli Studi di Sassari,
Dipartimento di Medicina Veterinaria per l’incarico delle attività di sterilizzazione di
cani e gatti randagi: fondi vincolati D.Lgs. 194/2008:Autorizzazione BS08
n. 31/2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che questa Azienda con Deliberazione n.559 del 16 Aprile 2014 ha approvato il
Piano Biennale per la lotta al randagismo, laddove una delle proposizioni fra le più importanti
dal punto di vista strategico è data dal Servizio di sterilizzazione di cani e gatti randagi;

VISTA la Legge Regionale n° 21 del 18/05/1994 avente ad oggetto “Norme per la protezione
degli animali ed istituzione dell’anagrafe canina”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n° 17/39 del 27/04/2010 avente ad oggetto
“Direttive in materia di lotta al randagismo e protezione degli animali d’affezione”;

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Sassari – Dipartimento di Medicina Veterinaria,
al fine di garantire l’adempimento dei propri compiti istituzionali di formazione degli studenti,
ha interesse ad ampliare il numero di interventi chirurgici eseguiti all’interno delle proprie
strutture;

DATO ATTO che l’affidamento di una parte delle attività istituzionali di sterilizzazione
all’Università degli Studi di Sassari – Dipartimento di Medicina Veterinaria, grazie alla sua
natura di Ente Pubblico ed all’elevato livello di competenze professionali, tecnologia ed
attrezzature specifiche possedute, consente di aumentare l’efficacia e l’efficienza del servizio
nel rispetto dei principi di adeguatezza e differenziazione dell’azione della Pubblica
Amministrazione;

ATTESO che gli operatori di questa Azienda e dell’Università degli Studi di Sassari –
Dipartimento di Medicina Veterinaria hanno concordato le modalità e le condizioni alla quali è
possibile realizzare il servizio;

VISTO lo schema di convenzione e protocollo operativo allegati al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale (All. n° 1 e 2), nel quale risultano indicate le condizioni e le
modalità dello svolgimento del servizio medesimo;

RITENUTO di stabilire che la suddetta convenzione avrà validità annuale, con decorrenza
dalla data della stipula;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;



Convenzione UNISS attività di sterilizzazione cani e gatti randagi_22/09/2014

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di stipulare con l’Università degli Studi di Sassari – Dipartimento di Medicina Veterinaria
con sede legale in SASSARI, una convenzione per l’incarico delle attività di sterilizzazione
di cani e gatti randagi;

b) di approvare lo schema di convenzione e relativo protocollo operativo che costituisce
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (All. n° 1 e 2);

c) la spesa imputata al conto 0502040101 “acquisti di consulenze sanitarie” di cui
all’autorizzazione BS08 n. 31/2014 ed è misurata in € 30.000,00 (Euro trentamila) ;

d) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria
competenza, il Dipartimento di Prevenzione, il Servizio del Bilancio ed il Servizio Affari
Generali e Legali.

e) di incaricare gli uffici competenti al fine di assicurare che il presente atto sia pubblicato sul
sito web aziendale;

Il Direttore del Dipartimento
di Prevenzione

f.to Dr. Francesco Secchi

Il Dirigente Amministrativo
del Dipartimento di Prevenzione
f.to Dr. Pier Luigi Gazzaniga

L’estensore del documento
f.to Sara Meloni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru



Convenzione UNISS attività di sterilizzazione cani e gatti randagi_22/09/2014

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 02 ottobre 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale

 Dipartimento di Prevenzione C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


